
cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33877

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1411/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan los Premios Ex-
traordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2023-
2024, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

El Estatuto de Autonomía de Aragón atribuye a la Comunidad Autónoma de Aragón en su 
artículo 73 la competencia compartida en enseñanza en toda su extensión, niveles y grados, 
modalidades y especialidades.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, establece en su artículo 89 que el 
Ministerio de Educación y Ciencia, sin perjuicio de las competencias de las Comunidades 
Autónomas, podrá establecer, por sí mismo o en colaboración con otras entidades, premios y 
concursos de carácter estatal destinados a alumnado, profesorado o centros escolares.

Dicha competencia, en virtud del artículo 8.1 a) del Decreto de 12 de julio de 2024, del 
Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, 
corresponde al Departamento de Educación, Cultura y Deporte al que se le atribuyen todas 
las competencias del anterior Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, excepto 
las competencias en materia de universidades e investigación.

El artículo 1.1 del Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que 
se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades 
("Boletín Oficial de Aragón", número 61, de 26 de marzo de 2024), teniendo en consideración 
el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón citado, señala que 
le corresponden las funciones de planificación, implantación, desarrollo, gestión y seguimiento 
de la educación no universitaria en Aragón, así como el ejercicio de las funciones y servicios 
que corresponden a la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de enseñanza no univer-
sitaria.

Asimismo, su artículo 15 k) recoge que le corresponde, a través del Servicio de Política 
Educativa de la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente, la gestión de las actuaciones en materia de promoción, sensibilización y difusión 
de la educación no universitaria, especialmente el reconocimiento a la excelencia mediante la 
concesión de los honores y distinciones existentes en el ámbito educativo.

Por Orden ECD/1611/2015, de 29 de julio, del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
se crean y regulan los Premios Nacionales al rendimiento académico del alumnado de Edu-
cación Secundaria Obligatoria y de Enseñanzas Artísticas Profesionales en los ámbitos de 
Música, Danza y Artes Plásticas y Diseño, con el objetivo de mejorar la calidad educativa y 
aumentar el rendimiento del alumnado.

Mediante la convocatoria de premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
se pretende reconocer públicamente, los méritos del alumnado que cursa estudios de Ense-
ñanza Secundaria Obligatoria que ha obtenido un gran rendimiento académico, buscando 
incentivarle para la continuación de los mismos con óptimos resultados.

En virtud de todo lo anterior y de conformidad con las competencias recogidas en la nor-
mativa expuesta, resuelvo:

Primero.— Objeto de la convocatoria.
1. El objeto de esta Orden es convocar 15 premios extraordinarios de Educación Secun-

daria Obligatoria correspondientes al curso 2023-2024 en régimen de concurrencia competi-
tiva y reconocer oficialmente los méritos y el esfuerzo del alumnado que cursa estudios de 
Educación Secundaria Obligatoria, con excelente rendimiento académico, en la Comunidad 
Autónoma de Aragón.

2. A los efectos previstos en el apartado anterior se tendrá en cuenta al alumnado proce-
dente de centros docentes públicos y privados de la Comunidad Autónoma de Aragón en los 
que se impartan las enseñanzas de Educación Secundaria Obligatoria conforme a la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, tanto en régimen presencial como a distancia.

Segundo.— Requisitos de las personas aspirantes.
1. Podrá optar a los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria el alum-

nado que haya finalizado dicha etapa y que reúna los siguientes requisitos:
a) Haber cursado toda la Educación Secundaria Obligatoria en centros docentes espa-

ñoles, bien en régimen presencial, bien en régimen a distancia, en cualquiera de las 
opciones establecidas en el marco de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Edu-
cación.



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33878

b) Haber finalizado estos estudios en el año académico 2023-2024 en un centro docente 
de la Comunidad Autónoma de Aragón.

c) Haber obtenido en el conjunto de la etapa una nota media igual o superior a 9 puntos.
d) Haber obtenido una nota igual o superior a 9 puntos en las materias de Lengua Caste-

llana y Literatura, Matemáticas y Primera Lengua Extranjera en los cuatro cursos de 
Educación Secundaria Obligatoria.

e) Haber obtenido en 4.º de Educación Secundaria Obligatoria una nota media final de 9 
puntos.

2. A efectos de esta convocatoria, en los apartados c) y e) la nota media resultará de la 
media aritmética de las calificaciones de todas las materias, a excepción de Religión o Aten-
ción Educativa, expresada con dos cifras decimales por redondeo a la centésima más próxima 
y en caso de equidistancia a la superior. Para el cómputo de dichas medias las calificaciones 
cualitativas se transformarán en cuantitativas conforme a las instrucciones de la Directora 
General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, de 28 de 
febrero de 2024, sobre el cálculo de la nota media obtenida en los cursos de Educación Se-
cundaria Obligatoria en los centros docentes de la Comunidad Autónoma de Aragón. No se 
tendrán en cuenta para este cálculo las calificaciones de "apto", "exento" o "convalidado".

De conformidad con las mismas, cuando las calificaciones de las materias o ámbitos sean 
cualitativas, la nota media del expediente se calculará previa transformación de la calificación 
cualitativa en cuantitativa según el baremo siguiente:

Sobresaliente 9

Notable 7,5

Bien 6

Suficiente 5

Insuficiente 3

Tercero.— Premios.
1. La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria, que no 

está dotado de importe económico, dará opción, previa inscripción, a concurrir al correspon-
diente Premio Nacional de Educación Secundaria Obligatoria que convoque el Ministerio de 
Educación, Formación Profesional y Deportes, siguiendo los criterios de otorgamiento esta-
blecidos en el apartado quinto de esta Orden.

2. La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria se hará 
constar en el expediente académico y en el historial académico del alumnado premiado me-
diante diligencia realizada por el secretario del centro docente correspondiente, según el mo-
delo previsto en el anexo II a esta convocatoria.

Cuarto.— Solicitudes y plazo de presentación.
1. El padre, madre o tutor legal del alumnado menor de edad o el alumnado mayor de edad 

que reúna los requisitos indicados y desee optar al Premio Extraordinario de Educación Se-
cundaria Obligatoria, deberá cumplimentar la solicitud que se dirigirá a la Dirección General 
de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, y sea cual sea su 
forma de presentación, será obligatoriamente cumplimentada a través de la Sede electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón conforme al modelo es-
pecífico disponible en la dirección https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-
premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convoca-
toria-2023-2024 o incluyendo en el buscador de trámites el procedimiento 10561 y el nombre 
de la convocatoria Premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria.

El uso del modelo de solicitud generado en la citada dirección electrónica será obligatorio 
de acuerdo con el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

En dicha solicitud se informará al interesado/a de la potestad del órgano gestor de verifi-
cación del documento acreditativo de la identificación fiscal en vigor (NIF o NIE).

https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024


cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33879

También se incluirá en dicha solicitud la autorización para que el órgano gestor pueda re-
cabar los datos académicos oficiales del alumnado solicitante, sin perjuicio de lo recogido en 
el punto 2 de este apartado.

En aquellos casos en los que la solicitud se realice electrónicamente, se deberá firmar y 
presentar desde la propia herramienta de tramitación, accesible a través de la dirección elec-
trónica anteriormente citada.

En caso de que se opte por la modalidad presencial, una vez cumplimentada la solicitud a 
través de la dirección electrónica anteriormente citada, se deberá imprimir para su firma ma-
nuscrita y presentar a través de las oficinas de asistencia en materia de registros.

También podrá presentarse presencialmente en cualquiera de los registros no electrónicos 
indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

2. El alumnado que haya finalizado sus estudios en un centro privado, tanto sostenido 
como no sostenido con fondos públicos, deberá acompañar la solicitud con una certificación 
oficial del titular de la secretaría del centro docente en el que hubiera terminado la etapa, 
acreditativa del cumplimiento de los requisitos establecidos en el apartado segundo punto 
primero de esta Orden, para optar a los premios. La citada certificación deberá expedirse en 
el modelo que figura como anexo I a esta Orden y se tendrá en consideración lo recogido en 
el apartado segundo.2 de esta convocatoria.

3. Una vez presentada la solicitud, el órgano instructor podrá comprobar que los datos 
aportados por el alumnado solicitante son correctos.

4. El plazo de presentación de las solicitudes será de diez días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el "Boletín Oficial de Aragón"2.

Quinto.— Comisión y criterio de valoración.
1. Se constituirá una Comisión de valoración para la aplicación de los criterios contem-

plados en este apartado y seleccionar a los candidatos de los premios.
2. Para la concesión de los Premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 

se tendrá como criterio de valoración la suma de la nota media del conjunto de la etapa de 
Educación Secundaria Obligatoria, y la calificación final en 1.º, 2.º, 3.º y 4.º de Educación 
Secundaria Obligatoria en las materias de Lengua Castellana y Literatura, Matemáticas y 
Primera Lengua Extranjera.

Para la concensión se elaborará una prelación ordenada por la puntuación obtenida como 
consecuencia de la aplicación del criterio expuesto en este apartado.

3. En caso de empate en las puntuaciones asignadas a los aspirantes, se aplicarán los 
siguientes criterios de desempate:

a) La nota media del conjunto de la etapa de Educación Secundaria Obligatoria.
b) La nota media de las calificaciones de Lengua Castellana y Literatura de toda la etapa 

de Educación Secundaria Obligatoria.
c) La nota media de las calificaciones de Matemáticas de toda la etapa de Educación 

Secundaria Obligatoria.
d) La nota media de las calificaciones de Primera Lengua Extranjera de toda la etapa de 

Educación Secundaria Obligatoria.
e) Si persistiera el empate, se procederá a desempatar mediante la celebración de un 

sorteo público, en lugar y fechas que se señalarán con la debida antelación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(https://educa.aragon.es).

 En el sorteo se extraerán dos letras. De los empatados, ocupará el primer lugar aquel 
cuyas iniciales del primer apellido coincida con las dos letras que hayan salido selec-
cionadas. De no existir candidato cuyo primer apellido se inicie por esas dos letras, el 
primer solicitante seleccionado será aquél cuyo primer apellido sea el inmediato poste-
rior de acuerdo con el orden alfabético, y así se continuará sucesivamente por orden 
alfabético.

4. La Comisión de valoración estará formada por las siguientes personas, nombradas por 
la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente:

Presidenta:  La Jefa del Servicio de Política Educativa de la Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente.

Vocales:
a) Una persona asesora de la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Aca-

démica y Educación Permanente.
b) Tres miembros de la Inspección de educación propuestos por la Dirección de la Inspec-

ción de Educación de cada una de las provincias, uno por provincia.

https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33880

Titular de la Secretaría: Un/a funcionario/a adscrito a la Dirección General de Política Edu-
cativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, que participará en las sesiones con 
voz pero sin voto.

5. La Comisión se regirá por lo dispuesto en la sección tercera del capítulo II del titulo pre-
liminar la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, así como por 
lo establecido en la sección tercera capítulo II del título preliminar de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Sexto.— Procedimiento.
1. Corresponde a la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Académica y 

Educación Permanente la ordenación e instrucción del procedimiento.
2. La Comisión de valoración emitirá un informe en el que se concretará el resultado de la 

evaluación efectuada, el criterio de valoración aplicado, el orden de prelación de los aspi-
rantes y el listado de excluidos y desestimados, debidamente fundamentado.

3. Con fundamento en el informe de la Comisión de valoración, la Directora General de 
Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente emitirá la propuesta de 
resolución provisional de las solicitudes para las que se propone la concesión del premio, con 
la puntuación obtenida, el orden de prelación tras la aplicación de los criterios establecidos en 
el apartado quinto, y con la exclusión y desestimación, debidamente fundamentada, del resto 
de solicitantes. Esta propuesta se publicará en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte (https:/educa.aragon.es).

4. Lo/as interesado/as dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de la propuesta provisional de resolución en la página web 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.
aragon.es), para presentar alegaciones y aportación de la documentación que estimen.

La aportación de documentos y realización de alegaciones, se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente y se podrán 
presentar de forma telemática a través de la Sede electrónica de la Administración Pública de 
Aragón, accediendo a la siguiente dirección https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/con-
vocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/
convocatoria-2023-2024 y seleccionando "Aportar documentación" o presencialmente en 
cualquiera de los registros no electrónicos indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

5. Finalizado el plazo de alegaciones se reunirá la Comisión al objeto de examinar las 
alegaciones presentadas en plazo y efectuar un nuevo informe que sirva de base a la pro-
puesta definitiva de resolución de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente.

6. A la vista del informe de la Comisión de valoración a las alegaciones presentadas, la 
Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente 
elevará a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte la propuesta definitiva de adjudica-
ción de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria con las personas 
solicitantes para las que se propone la concesión del premio, con la puntuación obtenida, el 
orden de prelación tras la aplicación del criterio de valoración de conformidad con lo estable-
cido en el apartado quinto, y con la exclusión y desestimación, debidamente fundamentada, 
del resto de solicitudes.

Séptimo.— Finalización del procedimiento.
1. Evacuados los trámites anteriores, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte resol-

verá la convocatoria mediante Orden motivada en el plazo máximo de tres meses desde la 
finalización del plazo de presentación de solicitudes. La citada Orden incluirá la relación de los 
alumno/as premiado/as, la puntuación obtenida, el orden de prelación, así como la relación de 
solicitudes excluidas y desestimadas debidamente fundamentada.

2. Dicha Orden se notificará a través de su publicación en el "Boletín Oficial de Aragón". 
Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es) para su general conocimiento. Transcurrido 
el plazo máximo para resolver sin que se haya publicado dicha Orden, el solicitante podrá 
entender desestimada su solicitud.

3. La Orden, que pondrá fin a la vía administrativa, podrá ser impugnada mediante recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo 
máximo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el "Boletín Oficial 
de Aragón", o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón en el plazo de dos meses desde dicha publicación, de conformidad con lo 

https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2023-2024
https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33881

establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Los recursos administrativos se dirigirán a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
pudiéndose presentar electrónicamente, a través del Servicio digital Interposición de Re-
cursos ante la Administración disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion.

También podrán presentarse de forma electrónica o presencial, según proceda, en los re-
gistros o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Octavo.— Recursos.
Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 

potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos 
plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el "Boletín Oficial de Aragón", 
sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigirán a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
pudiendo presentarse electrónicamente a través del Servicio digital Interposición de Recursos 
ante la Administración disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion.

También podrán presentarse de forma electrónica o presencial, según proceda, en los re-
gistros o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 12 de noviembre de 2024.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33882

 
 

ANEXO I 
Certificado de calificaciones 

Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria curso 2023-24 
D./Doña………………………………………………………………………………………………………………… 
Secretario/a del centro……………………………………………………………………………………………….. 
de (Localidad) ……………………………………….. (Provincia)…………………………………………………. 
CERTIFICA 
Que D./Doña………………………………………………………….…………con N.I.F…………………………… 
Cumple los requisitos establecidos para optar a los premios extraordinarios de Educación Secundaria 
Obligatoria, curso 2023-2024, fijados en el apartado segundo de la Orden de     de           de 2024, de la 
Consejera de Educación, Cultura y Deporte, que son los siguientes: 

a) Haber cursado toda la Educación Secundaria Obligatoria en centros docentes españoles, bien en 
régimen presencial, bien en régimen a distancia, en cualquiera de las opciones establecidas en el 
marco de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo. 
b) Haber finalizado estos estudios en el año académico al que se refiere la convocatoria en un centro 
de la Comunidad Autónoma de Aragón. 
c) Haber obtenido en el conjunto de la etapa una nota media igual o superior a 9 puntos.  
d) Haber obtenido una nota igual o superior a 9 puntos en las materias de Lengua Castellana y 
Literatura, Matemáticas y Primera Lengua Extranjera en los cuatro cursos de la ESO. 
e) Haber obtenido en 4º de Educación Secundaria Obligatoria una nota media final igual o superior a 
9 puntos. 

Que son exactas las siguientes calificaciones finales obtenidas por el alumno/a, en los cursos de la ESO 
en las materias de Lengua Castellana y Literatura, Matemáticas y Primera Lengua Extranjera, cuyo 
expediente académico se encuentra depositado en este centro. 
Que las calificaciones cualitativas en los cursos regulados con la LOMLOE y las medias son las 
siguientes conforme a las instrucciones de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente de 28 de febrero de 2024 sobre el cáculo de la nota media 
obtenida en los cursos de Educación Secundaria Obligatoria. 

 CALIFICACIÓN 
(expresar obligatoriamente con dos 

decimales) 

1. Nota media de la etapa de Educación Secundaria Obligatoria    

2.a. Calificaciones finales en 1º de ESO en:  
- Lengua Castellana y Literatura  

- Matemáticas  

- Primera Lengua Extranjera  

2.b. Calificaciones finales en 2º de ESO en:  

- Lengua Castellana y Literatura  

- Matemáticas  

- Primera Lengua Extranjera  

2.c Calificaciones finales en 3º de ESO en:  

- Lengua Castellana y Literatura  

- Matemáticas  

- Primera Lengua Extranjera  

2.d Calificaciones finales en 4º de ESO en:  

- Lengua Castellana y Literatura  

- Matemáticas  

- Primera Lengua Extranjera  

3. Nota media final en 4º de ESO  



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33883

 
 

 

En…………………, a……..de…………………….de 2024 

(Firma y sello) 

El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Dirección General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente.  
La finalidad de este tratamiento es la gestión de los procedimientos encaminados al reconocimiento de méritos en el 
ámbito educativo gestionados por la Dirección general de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente, abarcando las reclamaciones en vía administrativa y judicial.  
La legitimación para realizar el tratamiento de datos nos la da una obligación legal aplicable al responsable.  
No vamos a comunicar sus datos personales a terceros destinatarios salvo obligación legal. Podrá ejercer sus derechos 
de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de los datos o de limitación y oposición a su tratamiento, así como a no 
ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrónica de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón con los formularios normalizados disponibles.  
Podrá consultar la información adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en 
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=954 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

50
15

25/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 229

33884

 
 

ANEXO II 

Diligencia Obtención 

Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria 

 

 

 

Diligencia para hacer constar que el alumno/a: _______________________________ 
_______________________________________, con N.I.F. _____________________ 
ha obtenido Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria, conforme a lo 
establecido en la Orden ECD/    /2024 de___de_______________ por la que se 
conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria, 
correspondientes al curso académico 2023-2024. 

 

 

En _______________ , a ____ de ____________________ de 2024 

 

 

 

Vº      Bº                                                                            

EL/LA SECRETARIO/A.                                                          EL/LA DIRECTOR/A 

 

 

 

Fdo.:__________________                                                 Fdo.:__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/1394/2024, de 12 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversiones en comercialización y transformación de productos de la pesca, para el periodo 2021-2027, finan
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 198/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 53/2013, de 2 de abril, por el que se regula el Consejo de Salud de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Antonio Bono Nuez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal para ingreso en el

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contabilidad, en el Sector de Zaragoza I

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos básicos de Oficial de Distribución y Reparto vacantes en esta Universidad.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la rectificación de la base 2.2 de la convocatoria para proveer, mediante concurso específico de méritos, del puesto de trabajo de Jefe/a Servicio Contabilidad, va



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1406/2024, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de María de Huerva para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1407/2024, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Sabiñánigo para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1408/2024, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Teruel para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1409/2024, de 14 de noviembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación "SET Elawan y LAAT SET Elawan - SET Promotores Escatrón ", en los términos municipales de La Puebla de Híjar, Jatiel, Castelnou (Teruel), y 
	ORDEN PEJ/1410/2024, de 15 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación "Línea de alta tensión, a 132 kilovoltios, entre la subestación Elawan Fuendetodos y el apoyo número 2 de la línea aérea de alta tensión Ca

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 195/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Ángel Emilio Cervelló Lluch.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 196/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de utilidad pública la concentración parcelaria de la zona de Villarreal de la Canal (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1411/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2023-2024, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1412/2024, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, in
	ORDEN ECD/1413/2024, ECD/ /2024, de 13 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educación Infantil y Primaria, centros públicos integrados de Educac



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico "Espartal Eól
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico "Espartal Eóli
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación de evacuación
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica "Espa
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico "Espartal Eól
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica "Esparta
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominada "Turrullón" número 296, en el término municipal de Peralta de Alcofea, provincia d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, relativo al otorgamiento del permiso de investigación "Fuendejalón", número 3.560.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la admisión definitiva y el plan de restauración del permiso de investigación de recursos de la sección C), yesos, denominado "Santa Lucía" número 3.565, en los términ
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica: Línea aérea de alta tensión, desde el C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Unión de Agricultores y Ganaderos de Aragón.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al "Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico", organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de Doña Godina
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Mazana Piensos Compuestos, SL.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de la ampliación de la instal

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que s

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO relativo a convocatoria de asamblea general extraordinaria y ordinaria de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting.

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de convocatoria para la provisión de la plaza de Director/a Gerente.




